Mozliwo$¢ dofinansowania

Kurs prawa jazdy kategorii C+E oraz 7 300,00 PLN brutto
Kwalifikacji Wstepnej Przyspieszonej wraz 7:300,00 PLN  netto
z dodatkowymi materiatami szkoleniowym 4371 PLN brutto/h

43,71 PLN netto/h

Numer ustugi 2025/10/27/12373/3109156

Osrodek Szkolen
ENIGMA s.c.
A.M.Pluta

© Kielce / stacjonarna

& Ustuga szkoleniowa

Xk kkKk 47/5  (© 167h
544 oceny B 15.12.2025 do 02.03.2026

Informacje podstawowe

Kategoria Prawo jazdy / Kursy mieszane lub specjalistyczne

Osoby pracujace, ktére chca naby¢ oraz pogtebi¢ wiedze i umiejetnosci z
zakresu praw jazdy kat.C+E oraz uzyskac uprawnienia do pracy w
zawodzie kierowcy (przewdz rzeczy) dzieki Kwalifikacji Wstepnej
Przyspieszonej.

Grupa docelowa ustugi

Minimalna liczba uczestnikow 1
Maksymalna liczba uczestnikow 10

Data zakonczenia rekrutacji 12-12-2025
Forma prowadzenia ustugi stacjonarna
Liczba godzin ustugi 167

ustawa z dnia 5 stycznia 2011 r. o kierujgcych pojazdami (t. j. Dz. U. z

Podstawa uzyskania wpisu do BUR o
2025r. poz. 1226 z pdzn. zm.)

Zakres uprawnien prawa jazdy kategorii - AM,A1,A2,A,B1,B,B+E,C,C+E,D

Cel

Cel edukacyjny

Ustuga ,Kurs prawa jazdy kategorii C+E oraz Kwalifikacji Wstepnej Przyspieszonej wraz z dodatkowymi materiatami
szkoleniowym” przygotowuje kursanta do egzamindw panstwowych . Po ukonczeniu szkolenia uzyska wiedze na temat



zasad poruszania sie po drodze zestawem ciezarowym, pozna przepisy ruchu drogowego, oraz bedzie znat przepisy
regulujgce przewdz. Posigdzie umiejetnosci postugiwania sie urzadzeniami sterowania pojazdem podczas eksploatacji.
Po szkoleniu nabedzie kompetencje spoteczne.

Efekty uczenia sie oraz kryteria weryfikacji ich osiaggniecia i Metody walidacji

Efekty uczenia sie

Uczestnik szkolenia:

1. Postuguje sie wiedza dotyczaca
zasad ruchu drogowego

2. Obstuguje pojazd i wszystkie
elementy poktadowe

3. Stosuje zasady wspotzycia
spotecznego i reprezentacji firmy

Kryteria weryfikacji

1
* rozréznia rodzaje drég (drogi
wewnetrzne, powiatowe, wojewddzkie,
krajowe)

+ charakteryzuje zasady ruchu
drogowego

« definiuje i rozréznia znaki i sygnaty

+ okresla rodzaje skrzyzowan

* rozréznia zasady dotyczace wtasciwej
predkosci

* poznaje i okresla droge bezpiecznego
zatrzymania pojazdu

* rozr6znia wymogi formalne dotyczace
stosowania uprawnien

« prawidtowo definiuje normy czasu
pracy kierowcy

* rozréznia taryfikator wykroczen i
wysoko$¢é mandatéw karnych oraz
przyporzadkowane mu punkty karne

« stosuje zachowania w przypadku
koniecznosci udzielenia pierwszej
pomocy

2

+ okresla stan techniczny pojazdu

« sprawdza ptyny eksploatacyjne

* przygotowuje stanowisko kierowania
pojazdem

« prawidtowo obstuguje elementy
techniczne stuzace do sterowania
pojazdem

« stosuje zasady eko-drivingu
 wykorzystuje moment obrotowy silnika
« stosuje zasady hamowania
zachowawczego, awaryjnego i
przewidujacego

* prawidtowo zatrzymuje i parkuje
pojazd w dozwolonych miejscach

3

* bezpiecznie i z zachowaniem
ostroznosci prowadzi pojazd

+ dba o prawidtowe rozmieszczenie i
mocowanie tadunku

+ godnie reprezentuje wizerunek firmy w
stosunku do podmiotéw zewnetrznych

* przestrzega zasad kultury i
bezpieczenstwa jazdy

+ dba o czystos¢ pojazdu i zasady BHP

Metoda walidacji

Test teoretyczny

Obserwacja w warunkach rzeczywistych

Test teoretyczny

Obserwacja w warunkach rzeczywistych

Obserwacja w warunkach rzeczywistych



Kwalifikacje

Kompetencje
Ustuga prowadzi do nabycia kompetenciji.
Warunki uznania kompetencji

Pytanie 1. Czy dokument potwierdzajgcy uzyskanie kompetencji zawiera opis efektéw uczenia sie?
TAK

Pytanie 2. Czy dokument potwierdza, ze walidacja zostata przeprowadzona w oparciu o zdefiniowane w efektach
uczenia sie kryteria ich weryfikac;ji?

TAK

Pytanie 3. Czy dokument potwierdza zastosowanie rozwigzan zapewniajacych rozdzielenie proceséw ksztatcenia i
szkolenia od walidac;ji?

TAK

Program

PRAWO JAZDY KAT. C+E

ZAJECIA PRAKTYCZNE -25 godzin zegarowych

1. Przygotowanie do jazdy. Ruszanie i zatrzymanie pojazdu. Opanowanie dynamiki ruchu pojazdéw.
2. Postugiwanie sie urzagdzeniami sterowania pojazdem podczas jazdy i parkowania.

3. Wigczenie sie do ruchu.

4. Zajmowanie wtasciwej pozycji na drodze.

5. Respektowanie praw innych uczestnikéw ruchu.

6. Bezpieczne wykonywanie wszelkich manewréw wystepujacych w réznych

sytuacjach drogowy.

7. Wykonywanie podstawowych czynnosci kontrolno-obstugowych mechanizméw i urzadzen , ktére majg bezposredni wptyw na
bezpieczenstwo jazdy.

8. Jazda po trasie przy wykorzystaniu réznych biegéw.

9. Wykonywanie skretéw, redukcja biegdw, jazda do tytu po prostej i po tuku.
10. Doskonalenie umiejetnosci prowadzenia pojazdéw

na placu manewrowym z uwzglednieniem zasad obowigzujgcych

na egzaminie;

11. Kierowanie pojazdami w ruch miejskim o matymi duzym nasileniu ruchu.

12. Kierowanie pojazdami w ruchu miejskim- przejazd przez skrzyzowania réwnolegte, ze znakami ustalajgcymi pierwszenstwa przejazdu
z sygnalizacja $wietlng i ruchem okreznym. Przejezdzanie przez przejscia dla pieszych i przejazdy kolejowe. Wykonywanie manewréw;
wyprzedzania, omijania, wymijania.



Zmiana pasa i kierunku jazdy oraz zawracania.

13. Jazda poza obszarem zabudowanym lub po drogach o podwyzszonej dopuszczalnej predkosci.
Sprzeganie i rozprzeganie pojazdu z przyczepa

14. Doskonalenie techniki kierowania. Egzamin wewnetrzny.

Kwalifikacja Wstepna Przyspieszona:

Ramowy program kursu:

1.1

Poznanie charakterystyk w racjonalnej jezdzie, z uwzglednieniem przepiséw bezpieczenstwa. = 15 h
1.2

Poznanie charakterystyki technicznej i sposobu dziatania urzgdzen stuzacych bezpieczenstwu w celu zapewnienia panowania nad
pojazdem, zminimalizowania jego zuzycia, zapobiegania awariom. —

15h

2.1

Poznanie uwarunkowan spotecznych dotyczacych transportu drogowego i rzadzacych nimi zasad. -15h
3.1

Uswiadomienie kierowcom zagrozenia wypadkami na drodze i w pracy. — 15 h

3.2

Umiejetnos¢ zapobiegania przestepstwom i przemytowi i nielegalnych imigrantéw. - 7 h
33

Umiejetnosc¢ zapobiegania zagrozeniom fizycznych. — 10 h

3.4

Swiadomosé znaczenia predyspozyciji fizycznych i psychicznych. — 5h

3.5

Umiejetnos¢ oceny sytuacji awaryjnych, zachowanie w sytuacjach krytycznych. - 10h
3.6

Umiejetnos¢ zachowania sie w sposéb poprawiajacy wizerunek przewoznika. — 5 h

1.3

Umiejetnosc¢ zatadowania pojazdu zgodnie z wymaganiami przepiséw bhp i zasadami prawidtowego uzytkowania pojazdu. — 15 h
1.4

Umiejetnosc¢ optymalizacji zuzycia paliwa oraz jazda w warunkach specjalnych. — 8 h
14a

Umiejetnos¢ przewidywania i oceny zagrozen w ruchu. — 5h

2.2

Poznanie przepiséw regulujgcych przewdz drogowy rzeczy. - 10 h

3.7

Poznanie uwarunkowan ekonomicznych dotyczgcych przewozu drogowego i organizacji rynku. = 5 h



Szkolenie w zakresie Kwalifikacji Wstepnej Kierowcy dotyczy kierowcy ktéry ukoriczyt kurs prawa jazdy Kategorii ,C” lub ,C1" po dniu
10.09.2009 .

Aby ukonczy¢ kwalifikacje wstepng z pozytywnym wynikiem oraz zdobyé nowe zakres uprawnien zawodowych nalezy:
- ukonczy¢ kwalifikacje wstepng sktadajaca sie z 140 godzin zaje¢;

¢ 130 godzin teoretycznych- (e -learning, forma mieszana)
¢ 10 godzin praktycznych,

- przej$¢ badania lekarskie i psychologiczne (badania wykonywane sg w naszym osrodku szkolen)
- zda¢ egzamin panistwowy ztozony z 30 pytan testu (do kazdego pytania sa trzy odpowiedzi, z ktérych tylko jedna jest prawidtowa).

Szkolenie w ramach kwalifikacji wstepnej przyspieszonej w formie kursu kwalifikacyjnego obejmuje zajecia teoretyczne (e-learning forma
mieszana) i praktyczne realizowane w blokach programowych, w zakresie cze$ci podstawowej — dla prawa jazdy wszystkich kategorii (97
godzin teorii) oraz czesci specjalistycznej — dla prawa jazdy kategorii: C,C+E,C1iC1+EIlubD,D +E,D1iD1 + E (33 godziny teorii), 8
godzin zaje¢ w ruchu drogowym, 1 godzina szkolenia symulatorem lub 2 godziny zaje¢ praktycznych z jazdy w warunkach specjalnych o
wyborze rodzaju szkolenia decyduje kierownik OSK. Kazdy kursant otrzymuje indywidualny login i hasto do platformy szkoleniowe;.
Nadzér nad postepami kursanta prowadzi na biezagco trener, ktéry w razie potrzeby stuzy swojg pomoca. Kazdy dziat jest monitorowany i
sg sprawdzane wiadomosci zdobyte przez kursanta. Brak postepdéw lub brak zaliczenia ¢wiczen skutkuje koniecznoscig powtérnego
przerobienia materiatu z danego modutu kursu. Przewidywany czas niezbedny do przejscia kursu to 140 godzin. Uczestnik kursu po
odbyciu catego cyklu szkoleniowego moze w dalszym ciggu korzystac z kursu e-learningowego w celu lepszego przygotowania sie do
egzaminu panstwowego. Dostep obejmuje rowniez baze przyktadowych pytan egzaminacyjnych.

Warunki organizacyjne:

1. Szkolenie w zakresie prawa jazdy:
* zajecia praktyczne -jazdy szkoleniowe indywidualne ( pojazd, uczestnik, instruktor, plac manewrowy)) godziny zegarowe, walidacja -
indywidualna, brak przerw.

2. Szkolenie kwalifikacja wstepna uzupetniajgca przyspieszona w zakresie kat. C, C1, C+E, C1+E (przewoz rzeczy) - walidacja
indywidualna umawiana z uczestnikiem szkolenia.
e zajecia teoretyczne- indywidualne, godziny zegarowe, przerwy zawarte w ustudze, indywidualne stanowisko komputerowe,
 zajecia praktyczne- indywidulane (pojazd, uczestnik, instruktor), godziny zegarowe, brak przerw.

Harmonogram

Liczba przedmiotéw/zajec: 31

Przedmiot / temat Data realizaciji Godzina Godzina X .
. Prowadzacy . . , . Liczba godzin
zajec zajeé rozpoczecia zakonczenia

Poznanie

charakterystyk w
racjonalnej
jezdzie, z
. - 15-12-2025 14:00 19:00 05:00
uwzglednieniem
przepisow
bezpieczenstwa -
5 godzin



Przedmiot / temat

zajec

Poznanie

charakterystyk w
racjonalnej
jezdzie, z
uwzglednieniem
przepisow
bezpieczenstwa -
5 godzin

Poznanie

charakterystyk w
racjonalnej
jezdzie, z
uwzglednieniem
przepisow
bezpieczenstwa -
5 godzin

Poznanie

charakterystyki
technicznej i
sposobu
dziatania
urzadzen
stuzacych
bezpieczenstwu
-5 godzin

Poznanie

charakterystyki
technicznej i
sposobu
dziatania
urzadzen
stuzacych
bezpieczenstwu
-5 godzin

Poznanie

charakterystyki
technicznej i
sposobu
dziatania
urzadzen
stuzacych
bezpieczenstwu
-5 godzin

Prowadzacy

Data realizacji
zajeé

16-12-2025

17-12-2025

22-12-2025

23-12-2025

07-01-2026

Godzina
rozpoczecia

14:00

14:00

14:00

14:00

14:00

Godzina
zakonczenia

19:00

19:00

19:00

19:00

19:00

Liczba godzin

05:00

05:00

05:00

05:00

05:00



Przedmiot / temat
zajec

Poznanie

uwarunkowan
spotecznych
dotyczacych
transportu
drogowego i
rzadzacych nim
zasad - 5 godzin

Poznanie

uwarunkowan
spotecznych
dotyczacych
transportu
drogowego i
rzadzacych nim
zasad - 5 godzin

Poznanie

uwarunkowan
spotecznych
dotyczacych
transportu
drogowego i
rzadzacych nim
zasad - 5 godzin

Uswiadomienie
kierowcom
zagrozenia
wypadkami na
drodze i w pracy -
5 godzin

Uswiadomienie
kierowcom
zagrozenia
wypadkami na
drodze i w pracy -
5 godzin

Uswiadomienie
kierowcom
zagrozenia
wypadkami na
drodze i w pracy -
5 godzin

Prowadzacy

Data realizacji
zajeé

12-01-2026

13-01-2026

14-01-2026

19-01-2026

20-01-2026

21-01-2026

Godzina
rozpoczecia

14:00

14:00

14:00

14:00

14:00

14:00

Godzina
zakonczenia

19:00

19:00

19:00

19:00

19:00

19:00

Liczba godzin

05:00

05:00

05:00

05:00

05:00

05:00



Przedmiot / temat
zajec

Umiejetnos¢
zapobiegania
przestepstwom i
przemytowi
nielegalnych
imigrantow - 7
godzin

Umiejetnos$é
zapobiegania
zagrozeniom
fizycznym - 5
godzin

Umiejetnos¢
zapobiegania
zagrozeniom
fizycznym - 5
godzin

Swiadomosgé
znaczenia
predyspozycji
fizycznych i
psychicznych - 5
godzin

Umiejetnos¢
oceny sytuacji
awaryjnych,
zachowanie w
sytuacjach
krytycznych - 5
godzin

Umiejetnos$é
oceny sytuaciji
awaryjnych,
zachowanie w
sytuacjach
krytycznych - 5
godzin

Prowadzacy

Data realizacji
zajeé

26-01-2026

27-01-2026

28-01-2026

02-02-2026

03-02-2026

04-02-2026

Godzina
rozpoczecia

14:00

14:00

14:00

14:00

14:00

14:00

Godzina
zakonczenia

21:00

19:00

19:00

19:00

19:00

19:00

Liczba godzin

07:00

05:00

05:00

05:00

05:00

05:00



Przedmiot / temat
zajec

Umiejetnos¢
zachowania siew
sposéb
poprawiajacy
wizerunek
przewoznika - 5
godzin

Umiejetnosé
zatadowania
pojazdu zgodnie
Z wymaganiami
przepiséw bhp i
zasadami
prawidtowego
uzytkowania
pojazdu - 5
godzin

Umiejetnosé
zatadowania
pojazdu zgodnie
z wymaganiami
przepiséw bhp i
zasadami
prawidtowego
uzytkowania
pojazdu - 5
godzin

Umiejetnosé
zatadowania
pojazdu zgodnie
z wymaganiami
przepisow bhp i
zasadami
prawidtowego
uzytkowania
pojazdu - 5
godzin

Umiejetnosé
optymalizacji
zuzycia paliwa
oraz jazdaw
warunkach
specjalnych - 2
godziny

Prowadzacy

Data realizacji
zajeé

09-02-2026

10-02-2026

11-02-2026

16-02-2026

17-02-2026

Godzina
rozpoczecia

14:00

14:00

14:00

14:00

14:00

Godzina
zakonczenia

19:00

19:00

19:00

19:00

16:00

Liczba godzin

05:00

05:00

05:00

05:00

02:00



Przedmiot / temat
zajec

Umiejetnos¢
przewidywania i
oceny zagrozen
w ruchu oraz
dostosowanie sie
do nich -2
godziny

Poznanie

przepisow
regulujacych
przew6z drogowy
rzeczy - 5 godzin

Poznanie
przepisow
regulujacych
przewéz drogowy
rzeczy - 5 godzin

o I

PRAKTYKA -
SYMULATOR

Poznanie

uwarunkowan
ekonomicznych
dotyczacych
przewozu
drogowego i
organizacji rynku
- 5 godzin

oo JaUS

PRAKTYKA -
KWP PRAKTYKA
- sity dziatajace
na pojazd
podczas jazdy,
zastosowanie
przetozenia
skrzyni biegéw
odpowiadajaceg
o obcigzeniu
pojazdu oraz
profilowi jezdni-
4 godziny

Prowadzacy

Data realizacji
zajeé

18-02-2026

23-02-2026

24-02-2026

25-02-2026

25-02-2026

28-02-2026

Godzina
rozpoczecia

16:00

14:00

14:00

08:00

14:00

06:00

Godzina
zakonczenia

18:00

19:00

19:00

09:00

19:00

10:00

Liczba godzin

02:00

05:00

05:00

01:00

05:00

04:00



Przedmiot / temat Data realizacji Godzina Godzina
Prowadzacy

" L, . 3 . Liczba godzin
zajeé zajeé rozpoczecia zakorczenia

€ <P

PRAKTYKA -
nauka jazdy
ciezaréwka z
tadunkiem:
ruszanie pod
gore,
rozpedzanie sie - 01-03-2026 06:00 10:00 04:00
do 50 km/h i
mierzenie czasu
w przypadku
pojazdu z
tadunkiem i bez
tadunku- 4
godziny

Walidacja

02-03-2026 15:00 16:00 01:00
KWP

Cennik

Cennik

Rodzaj ceny Cena

Koszt przypadajacy na 1 uczestnika brutto 7 300,00 PLN
Koszt przypadajacy na 1 uczestnika netto 7 300,00 PLN
Koszt osobogodziny brutto 43,71 PLN

Koszt osobogodziny netto 43,71 PLN

Prowadzacy

Liczba prowadzacych: 3

123

O ANDRZEJ KUBIEC

‘ ' INSTRUKTOR-WYKLADOWCA

POSIADA UPRAWNIENIA DO SZKOLENIA W ZAKRESIE WSZYSTKICH KATEGORII PRAWA JAZDY
WYZSZE

PROWADZI SZKOLENIA OD 2009 ROKU



Grzegorz Kulaszewski

CZYNNY INSTRUKTOR-WYKLADOWCA OD 2012 ROKU, POSIADA UPRAWNIENIA NA KAT. A, B, C,

‘ . C+E, D, D+E, ORAZ UPRAWNIENIA DO PRZEWOZU MATERIALOW NIEBEZPIECZNYCH

3z3

Artur Pluta/Matgorzata Pluta

‘ ' Trenerzy

Informacje dodatkowe

Informacje o materiatach dla uczestnikow ustugi

Pakiet materiatow szkoleniowych:

Kurs E-learningowy, Testy Ezgaminacyjne

Warunki uczestnictwa

Wykonanie badania lekarskiego i psychologicznego, pobranie numeru PKK oraz PKZ

Informacje dodatkowe

Na cene kursu sktadaja sie:

1. Zajecia praktyczne kat. C+E (4500 zt)

2. Kurs Kwalifikacji Wstepnej Przyspieszonej (2600 zt)

3. Pakiet materiatéw szkoleniowych: Kurs E-learningowy, Testy Ezgaminacyjne (200 zf)

Czes¢ praktyczna ustalana indywidualnie z uczestnikiem ustugi odbedzie sie w okresie od 15-12-2025r. do 27-02-2026r. Szczegotowe dni
i godziny czesci praktycznej kursu dostepne u osoby nadzorujgcej ustuge po stronie Podmiotu $wiadczacego Ustugi Rozwojowe.

Walidacja jest ustalana indywidualnie z Uczestnikiem ustugi i odbedzie sie w okresie od 28 -02-2026r. do 02-03-2026r.. Termin walidacji
dostepny bedzie u osoby nadzorujacej ustuge po stronie Dostawcy Ustug.

Obowigzkowa czesc zajeé e-learningowych odbywa sie od 15-12-2025 r.Szkolenie teoretyczne odbywa sie stacjonarnie w siedzibie
OSK. . Po zakoriczeniu obowigzkowej czesci zaje¢ kursant ma nadal mozliwos¢ korzystania z platformy szkoleniowej w celu
przygotowania sie do egzaminu panstwowego.

Adres

ul. Ignacego Paderewskiego 14
25-004 Kielce
woj. $wietokrzyskie

Teoria: Kielce ul. Paderewskiego 14
Praktyka: Kielce ul. Transportowcoéw 15
Jazda w warunkach specjalnych: Sudét 103a



Udogodnienia w miejscu realizacji ustugi
o Klimatyzacja
o Wi
e Laboratorium komputerowe

e Budynek dostosowany do oséb z trudnosciami w przemieszczaniu sie.

Kontakt

ﬁ E-mail pluta.malgorzata@enigma.kielce.pl

Telefon (+48) 512231172

MALGORZATA PLUTA



